[image: https://lh3.googleusercontent.com/8iMgXZiObO3bDPnK-MFnhmo6zmwC4wvsoqPCiHBWUHkHjkuTk64hnBYSPYKjXus_qTivqlXHA55oUlNQqhtQWCYT3pd5otTSVIuFxYOSQfvTfRu3GgD1jGxuYByO8j1Do6TRHGQ]
ESTADO DE SERGIPE
CÂMARA MUNICIPAL DE ARACAJU
INDICAÇÃO Nº ______/2025

Autoria: Vereadora Professora Sônia Meire

Senhor Presidente:
Considerando a mudança do local de funcionamento da Emef Olga Benário, devido reforma
Considerando que os alunos matriculados nesta unidade precisam se deslocar via transporte escolar para o local atual.
Indico à Mesa, na forma Regimental, que seja solicitado a Secretaria Municipal de Educação, a tomada de providências para instalação de um abrigo para que os alunos que necessitem esperar o transporte escolar, não continuem expostos ao sol intenso e desabrigados durante o período chuvoso.

Palácio Graccho Cardoso, 10 de abril de 2025.

[image: C:\Users\lslima\Documents\proposituras\assinatura (2).jpeg]

Praça Olímpio Campos, 74 – CENTRO CEP. 49010-010 Fone: 2107-4800
image1.jpg

image2.jpg
" dwulgagao de i
sinais de machismo, assédio e 1mportunac
sexual ¢ Lei Maria da Penha.

sl
PROFESSO SONIA MEIRE,
Vereadora — PSOL/SE.